[image: image1.png]

[image: image2.png]

БОЙОРК
                                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 апреля  2023 й.                            № 8                                  07  апреля 2023 г.

О проведении Дня поминовения и почитания в Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан от 14 февраля 2023 года №УГ-85 «О дате проведения Дня поминовения и почитания Республики Башкортостан в 2023 году», Распоряжения Администрации муниципального района Мишкинский район от 06.04.2023 года №155-р   «О проведении Дня поминовения и почитания в муниципальном районе Мишкинский район Республики Башкортостан» и в целях содействия сохранению традиций духовной культуры, семейных ценностей и укрепления связей между поколениями:
1. Провести 6 мая 2023 года на кладбищах сельского поселения Новотроицкий сельсовет экологические субботники по благоустройству памятников, обелисков, приведении в порядок ограды и могил.
     2. Разработать и утвердить план мероприятий связанных с подготовкой и  проведением Дня поминовения и почитания в сельском поселении Новотроицкий сельсовет (приложение 1).
     3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

        Глава сельского поселения                                               Л.С. Чухнина

Приложение № 1
к распоряжению главы сельского
         поселения Новотроицкий сельсовет                                                                      МР Мишкинский район РБ                                                                       от 07 апреля  2023  года №8
ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению Дня поминовения и почитания в Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Освещение в соц.сетях, группах вацап, на сайте целей и задач проведения Дня поминовения и почитания в сельском поселении Новотроицкий сельсовет (6 мая).
	начиная с апреля 2023 года
	Глава сельского поселения
Управляющий делами

	3
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению субботников на кладбищах в сельском поселении Новотроицкий сельсовет (6 мая).
	до 10.04.2023 года
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

	4
	Размещение на официальных сайтах, социальных сетях, иных средствах массовой информации, доске объявлений планов мероприятия по проведению субботников на кладбищах (6 мая), информация о времени и месте сбора на субботники.
	до 10.04.2023 года
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

Специалист 2 категории

	5
	Ремонт и установка информационных стендов на всех кладбищах о Дне поминовения и почитания.
	до 06.05.2023 года
	Администрация СП
ТОС (по согласованию)

	6
	Организация дополнительных транспортных средств (при необходимости) для вывоза отходов, обеспечение дополнительной установки (при необходимости) контейнеров, бункеров, устройства иных мест складирования отходов на территории (прилегающих территориях) кладбищ.
	06.05.2023 год
	Администрация СП
ТОС (по согласованию)

Совет СП (по согласованию)

	9
	Отведение отдельных мест (благоустроенных площадок, навесов, столов) для упорядочивания торговли.
	Постоянно
	Администрация СП и ИП СП

	10
	Организовать благоустройства памятников, обелисков, расположенных в парках, скверах и кладбищах. Обеспечить благоустройство мест захоронений участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла уборки (уход) за брошенными захоронениями.
	06.05.2023 год
	Администрация СП; Ответственные на местах проведения мероприятия.
ТОС (по согласованию)

Совет СП (по согласованию)

	11

	Организовать религиозные мероприятия (обрядов) традиционных конфессий
	06.05.2023 год
	Администрация СП

	12
	Организация, проведение субботника, Дня поминовения и почитания в сельском поселении
	06.05.2023 год
	Администрация СП

Управляющий делами:                                                                          С.И. Охезина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН